



ประกาศเทศบาลตำบลท่าสุต  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

1. ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุต หมู่ที่ 3  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร  
ไม่มีไหล่ทาง พร้อมยกระดับถนนโดยการบดอัดหินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร หนาเฉลี่ย  
0.54 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต สถานที่ก่อสร้าง จุดเริ่มต้นหน้า  
บ้านนายโสภณ ไชยล้อม พิกัด N=2219902 E=590905 จุดสิ้นสุดหน้าบ้านนายสุนทร อุ่นเรือน พิกัด  
N=2219759 E=590771
4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2561 เป็นเงิน 489,000.- บาท
5. ประมาณการราคากลาง
  - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 , ปร.5 )
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
  - 1) นายอัฐพงศ์ คำยัน ประธานกรรมการ
  - 2) นายกวีวุฒิ วุฒิชมภู กรรมการ
  - 3) นายณฐนรรณ สุวรรณ กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย ปวงน้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

## กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

โครงการ จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุต หมู่ที่ 3 /

ประเภท : จ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 / เมตร ยาว 215.00 / เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย /

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุต หมู่ที่ 3 ต.ท่าสุต อ.เมือง จ.เชียงราย จุดเริ่มต้น ช้างบ้านนายสมบุญศรี ศรีบุรี

พิกัด N = 2219902 E = 590905 จุดสิ้นสุด ร้านสวัสดิ์เชียงใหม่ราย พิกัด N = 2219759 E = 590771 /

หน่วยงานออกแบบแปลน : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 27 ส.ค. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
					Factor F
1	ประเภทงานทาง	353,857.93	1.3822	489,102.43	1. เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย		2. เงินประกันผลงานหัก 0%
					3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					4. ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			489,102.43	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			489,000.00	
	ตัวอักษร สีแสดแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				

## ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นควรใช้ราคา 489,000.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ดังกล่าวเป็นราคาจัดจ้างเนื่องจากเป็นราคาที่เหมาะสม

(ลงชื่อ) นายอัฐพงศ์ คำยัน ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

กาวดี ภูผิน

(ลงชื่อ) นายทวีวุฒิ วุฒิชมภู กรรมการ

นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) นายณัฐวรรณ สุวรรณ กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) นายณัฐวรรณ สุวรรณ ผู้ประมาณการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) นายอัฐพงศ์ คำยัน ผู้ตรวจ / ทาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) นางยุพิน รักคำ

ปลัดเทศบาลตำบลท่าสุต

(ลงชื่อ) นายสมชาย ปวงน้อย อนุมัติ/เห็นชอบ

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

**บัญชีประมาณราคา**

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ข้าวต้มท่าสุด หมู่ที่ 3

ประเภท : จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860.00 ตารางเมตร

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ไม่มีไหล่ทาง ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้าน แม่ข้าวต้มท่าสุด หมู่ที่ 3 ต.ท่าสุด อ.เมือง จ.เชียงราย จุดเริ่มต้นข้างบ้านนายสมบุญรณ์ ศรีบุรี พิกัด N = 2219902 E = 590905

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุด อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย จุดสิ้นสุด ร้านสวัสดิดีเชียงราย พิกัด N = 2219759 E = 590771

เมื่อวันที่

**27 ส.ค. 2561**

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ถนนเดิม	860.00	ตร.ม.	-	-	2.00	1,720.00	1,720.00	
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	43.00	ลบ.ม.	210.28	9,042.04	99.00	4,257.00	13,299.04	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ ST 280 KSC	129.00	ลบ.ม.	1,822.43	235,093.47	306.00	39,474.00	274,567.47	
4	ตะแกรงเหล็กไวร์เมท Ø 4 มม. @ 0.20 #	860.00	ตร.ม.	27.10	23,306.00	5.00	4,300.00	27,606.00	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 19 มม. SR 24ยาว0.50 ม.	573.00	ท่อน	24.35	13,952.55	-	-	13,952.55	
6	แผ่นโฟมขนาด 0.60 x 1.20 ม.หนา 3/4"	6.45	แผ่น	32.71	210.97	-	-	210.97	
7	แผ่นพลาสติกขนาด 0.07 มม. กว้าง 1.20 ม.	172.00	เมตร	4.36	749.92	-	-	749.92	
8	ยางแอสฟัลท์	64.50	ลิตร	20.00	1,290.00	5.00	322.50	1,612.50	
9	ท่อ PVC Ø 3/4" ยาว 4.00 เมตร/ท่อน	4.06	ท่อน	48.13	195.40	-	-	195.40	
10	งานไม้แบบ	65.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,645.00	8,645.00	
	- ไม้แบบ	19.50	ลบ.ฟ.	579.44	11,299.08	-	-	11,299.08	
11	ป้ายโครงการชั่วคราว	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
								<b>353,857.93</b>	บาท

(ตัวอักษร) สามแสนห้าหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบาทสามสตางค์

รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน